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مکث

 متروی تهران 2برابر مسکو پله برقی دارد
جابه‌جایی مسافران مترو در ایستگاه‌ها با 1300دستگاه پله برقی 

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه‌نگار

روزانه بیش از یک میلیون مسافر مترو، برای ورود و خروج به ایستگاه‌ها 
و دسترسی به سکوها که اغلب در عمق زیادی از سطح زمین قرار دارند، 

باید از تعداد زیادی پله بالا و پایین بروند که این کار بدون حضور و 
کمک پله‌های برقی سخت و طاقت‌فرسا می‌شود. در سال‌های 

گذشته پله برقی‌های مترو با مشکلات فراوانی روبه‌رو بود، 
اما امسال شاهد تحول در این بخش هستیم؛ به تازگی هم 

تعدادی پله برقی به شبکه مترو اضافه شده است. به 
همین بهانه  ‌ نگاهی به آخرین وضعیت پله برقی‌های 

مترو انداخته‌ایم.
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جلوی آتش‌زدن بقایای کشاورزی در خرم‌آباد گرفته شود
سال‌هاست جارسوزی یا همان آتش‌زدن ضایعات کشاورزی 
پس از فصل برداشت انجام می‌شود. اما با توسعه شهرها و 
نزدیکی منازل به مزارع کشاورزی این موضوع که زمانی عادی 
بود تبدیل به معضل شده است. کشاورزان معتقدند با این کار 
زمین برای کشت بعدی آماده‌سازی‌ می‌شود که نمی‌دانیم تا 
چه حد درست است اما به هر حال از متولیان امر تقاضا داریم 

جلوی ایجاد این آلودگی زیانبار و آزار‌دهنده را بگیرند.
حسینیان از خرم‌آباد 

هنگام خرید باتری به اجبار باتری خراب را تحویل 
می‌گیرند 

اگر نیاز به خرید باتری خودرو پیدا کنید متوجه می‌شوید تا 
وقتی باتری خراب خودتان را نداشته باشید یا نخواهید آن 
را تحویل بدهید نمی‌توانید باتری نو را به قیمتی که روی آن 
درج شده است بخرید! اگر باتری کهنه یا اصطلاحا داغی را 
تحویل بدهید به قیمت درج‌شده باتری نو را تحویل می‌گیرید 
در غیر این صورت حدود 40درصد به قیمت مصرف‌کننده که 
روی کالا هست اضافه می‌شود. آیا این کار قانونی است؟ چرا 
من باید باتری کهنه خود را به زور تحویل باتری‌فروش بدهم؟

بردبار از تهران 

کتاب‌های درسی به هنرستان پسرانه بعثت خمام در 
گیلان نرسید

می‌گویند که هنرستان پسرانه کار و دانش بعثت خمام در 
استان گیلان از بهترین مدارس دولتی است اما با گذشت 
یک‌ماه‌و‌نیم از سال تحصیلی دانش‌آموزان هنوز کتاب‌های 
درسی خود را تحویل نگرفته‌اند؛ از طرفی کتاب‌ها‌ هم در بازار ‌ 

به‌صورت آزاد وجود ندارد.
یونسی از خمام 

تجمع زباله در خیابان شهید سلطانی فولاد‌شهر
مدت‌هاست زباله‌گردها نظم خیابان شهید سلطانی را 
برهم‌زده و نیمه‌شب با بازکردن کیسه‌های زباله کنار 
اتاقک برق و کنج خیابان‌ها پس از یافتن ضایعات مورد 
نظر خود بقیه آن را رها می‌کنند. اکنون بیش از یک‌ماه 
است که پشت داروخانه طالاری کنار اتاقک برق محل 
دپوی زباله شده است. در این مدت هیچ کارگر شهرداری 
برای نظافت به این مکان مراجعه نکرده است. تلفن‌ها 
برای شنیدن اعتراض ما پاسخگو نیستند و مراجعه 
حضوری به شهرداری نیز بی‌فایده بوده است. متأسفانه 
عده‌ای نیز این مکان را محل دپوی زباله فرض کرده و 
مخفیانه زباله‌های خود را به این مکان منتقل کرده و 
کنار اتاقک برق رها می‌کنند. از مسئولان شهرداری 

فولادشهر اصفهان تقاضای رسیدگی فوری داریم.
وحیدی از اصفهان 

نصب عرشه پل داخل روستای باباپیر تویسرکان چه شد
از حدود 3سال قبل نصب عرشه پل داخل روستای 
باباپیر تویسرکان به حال خود رها شده و طرح زیر باد و 
باران خاک می‌خورد. زمانی که پایه پل مقابل منزل خانه 
عالم در داخل بافت روستای باباپیر تویسرکان نصب شد، 
مردم بسیار خوشحال شدند که مشکل تردد حل خواهد 
شد ولی اکنون نه‌تنها مشکل حل نشده بلکه رفت‌وآمد 
به‌دلیل رهاسازی پروژه سخت شده است. بعد از پیگیری 
از چند راه گفتند که باید منتظر اقدام از سوی سازمان 
مدیریت و برنامه و بودجه و بنیاد مسکن باشیم تا تامین 
اعتبار صورت دهند. از همین جا از مسئولان تقاضا داریم 
تامین اعتبار صورت دهند و مشکل اهالی روستا را حل 

کنند.
مراد‌بختیاری از سوی اهالی باباپیر مرکز دهستان 
کرزانرود تویسرکان 

آلودگی هوای اصفهان تبدیل به معضلی دائمی شده 
است

سال‌هاست که مردم اصفهان از آلودگی هوای این شهر 
در رنج و عذابند و این وضعیت با آغاز فصل سرما بدتر و 
آزار‌دهنده‌تر هم می‌شود. متأسفانه این شرایط موجب 
افزایش مبتلایان به آلرژی و مشکلات تنفسی خصوصا 
میان سالمندان، کودکان و همچنین افرادی که دارای 
بیماری‌های خاص هستند و به‌اصطلاح سیستم ایمنی 
بدنشان نسبت به بقیه ضعیف‌تر است شده. تا الان 
هم ‌در مواقع بحران کار مفید و مؤثر‌ی صورت نگرفته 
است. مطمئنا ادامه این روند تأثیرات بسیار نامطلوبی بر 
سلامت افراد و محیط‌زیست این شهر خواهد گذاشت. 
وقت آن رسیده که فکری اساسی و کارساز در این زمینه 

صورت بگیرد.
 خادمی از اصفهان 

‌تعویض چمن زمین پارک رازی انجام نشد
چندی قبل شهرداری منطقه 11در اقدامی در 
خور‌تحسین برای تعویض چمن زمین بزرگ پارک 
رازی اقدام کرد. این حرکت موجی از شادی میان 
فوتبال‌دوستان به راه انداخت اما متأسفانه به دلایلی 
که نمی‌دانیم چیست کار نیمه‌کاره‌ ماند و نه‌تنها از بازی 
محروم شدیم بلکه زمین مشکل‌ساز شد زیرا با وزش 
باد گردوغبار همه پارک را فرا می‌گیرد و کسانی که 
برای تفریح به پارک آمده‌اند را می‌آزارد. از مسئولان 
تقاضا داریم کار نیمه‌کاره را به اتمام برسانند تا ضمن 
ایجاد فضای کافی برای بازی، این وضعیت خانواده‌ها 

را اذیت نکند.
پورشمس از تهران 

TOD ارتقای زندگی بافت‌های فرسوده با
 میثم نوروزیان، مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی متروی تهران:‌‌کیفیت زندگی در بافت‌های 
فرسوده تهران با پیاده‌سازی طرح‌های توسعه مبتنی بر حمل‌ونقل عمومی )TOD(ارتقا می‌یابد. پیاده‌راه‌سازی‌، 
ساماندهی مسیرهای دوچرخه ‌در نزدیکی ایستگاه‌های مترو از برنامه‌ها‌ی یکپارچگی حمل‌ونقل عمومی است.

 ۱۳ آبان یادآور شجاعت دانش‌آموزان و دانشجویان
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: ‌ ۱۳آبان یادآور شجاعت، بصیرت و 
فرصت‌شناسی دانش‌آموزان و دانشجویانی است که به پیروی از معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی)ره( 

در حرکتی انقلابی لانه جاسوسی آمریکای جنایتکار را تسخیر کردند.  

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

بهره‌برداری از دارالقرآن شهدای خدمت در شرق پایتخت

 دارالقرآن مرکزی محله‌های شرق تهران 

به‌منظور تقویت فعالیت‌های این حوزه 
و کارآمدسازی آموزه‌های قرآنی آغاز 
به‌کار کرده است. به‌گفته امیرمحمد 
نوری، شهردارمنطقه۱۳ با افتتاح این 

مجموعه که نخستین دارالقرآن مرکزی 
شرق پایتخت است، مجموعاً ۱۳ خانه 
قرآن و عترت سراهای محله و محافل 
قرآنی ۶۴ مسجد، ‌ منطقه13ساماندهی 

و راهبری می‌شود و با شیوه‌های نوین 
آموزشی میزان بهره‌وری قرآن‌آموزان را 
افزایش داده و کارآمدی آموزه‌های قرآنی 

را تقویت می‌کنند.

فعالیت 
قرآنی

پریسا نوری
روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان
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ایستگاه

  چه تعداد پله برقی 
و در کدام ایستگاه‌ها 

راه اندازی شده؟

فعالیت پله‌های 
هوشمند در پایتخت

میدان شهداپانزده خرداد

تئاترشهر

تربیت مدرس

سهروردی‌

‌خط ‌‌4 5دستگاه ‌خط یک‌ 4دستگاه 

‌خط ‌‌4 2دستگاه 

‌خط 6  6دستگاه 

‌خط ‌‌3 3دستگاه 

خط یک

خط2
خط3
خط4
خط5
خط6

خط7

174دستگاه

124دستگاه
285دستگاه
234دستگاه
31دستگاه
199دستگاه

253دستگاه

برای نخستین بار در 
کشور، 25پله برقی 
متروی تهران به دستگاه 
سامانه هوشمند توقف 
اضطراری برای بالا بردن 
ایمنی پله‌های برقی 
مجهز شده است. این 
پله‌ها‌ در خطوط زیر 
فعال هستند.

تعداد پله‌های برقی 
فعال در ایستگاه های 
شبکه حمل‌ونقل ریلی 

چقدر است؟

دوره‌ای،  تعمیرات    
بازسازی اساسی پله‌‌برقی‌ها 
و  مهندسان  توسط 
پیمانکاران داخلی در 2نوبت 

کاری انجام می‌شود.
 دلیل اصلی حوادث پله برقی، نداشتن 
توانایی افراد در حفظ تعادل روی پله برقی 

است.
 متروی تهران بیش از 2برابر متروی مسکو 

)‌ 649( پله برقی دارد.
 بیش از 15هزار نفر ساعت کار در ‌ماه برای 

روشن بودن پله برقی ثبت شده است.
 با وجود افزایش تعداد مسافران، تعداد 
حوادث پله برقی کاهش 15درصدی داشته 

است.
 پله برقی‌های متروی تهران بیش از 2 برابر 
سطح شهر تهران است. )448پله برقی در 

شهر وجود دارد.(

300میلیارد تومان

130کیلومتر

8پله برقی

)از سال 1401تا‌کنون( قطعات یدکی برای 
‌پله‌برقی‌های شهر زیر زمینی خریداری شده است.

مجموع طول پله برقی‌های شبکه مترو است.

به‌طور متوسط در هر ایستگاه مترو وجود دارد.

 تجهیز متروی 
 بازار به پله برقی 
بعد از 23سال 

هادی زند، مدیر ارتباطات و امور 
بین‌الملل شرکت بهره‌برداری 

متروی تهران و حومه:
نیمه اول امسال، ایستگاه 15خرداد 
در خط یک متروی تهران با 
میانگین جابه‌جایی روزانه ۲۸ هزار 
و ‌۶۹۴مسافر به‌عنوان پرترددترین 
ایستگاه مترو شناخته شده است. 
ازسال‌های گذشته این ایستگاه 
پرتردد که مسافران محدوده بازار 
بزرگ تهران را جابه‌جا می‌کند، فاقد 
پله‌برقی بود اما  اکنون شهروندان 
هنگام استفاده از این ایستگاه 
می‌توانند با پله‌برقی رفت وآمد کنند.

با 285دستگاه

متروی تهران و 
حومه)31دستگاه(

زیرگذر ایستگاه میدان 
حضرت ولی عصر)عج( 

)2متر و 850سانتی متر(
 ایستگاه تئاتر 

شهر)44دستگاه(

‌ ایستگاه ‌هلال احمر، 
‌)2 دستگاه به طول 

18متر و 70سانتی متر(

بیشترین پله برقی کدام 
خط مترو ‌است؟

کدام ایستگاه کمترین 
پله برقی را دارد؟ 

کوتاه‌ترین پله برقی 
در کدام ایستگاه است؟ 

بیشترین پله برقی 
در کدام ایستگاه 

جانمایی شده است؟

بلندترین پله برقی 
کجاست؟

خط 3

خط 5

خط 7

نیلوفر ذوالفقاری‌؛ روزنامه‌نگار

 »من شهردارم« فرصت استفاده
 از ایده‌های شهروندان 

محمدهادی علی‌احمدی، شهردار 
منطقه 7:

طرح مهم و ارزشمند »من شهردارم« 
فرصتی ویژه برای استفاده از ایده‌های 

ناب و بکر شهروندان به شمار می‌آید. در این طرح تلاش شده 
به جای اینکه برنامه‌ریزی برای مردم داشته باشیم، به‌تدریج 
به این سمت برویم که برنامه‌ریزی توسط خود شهروندان 

صورت بگیرد.

 دومین دوره طرح »من شهردارم« 
در منطقه 7 به بهره‌برداری می‌رسد.

مساحت منطقه 7 و محدوده
 اجرای طرح »من شهردارم« در این 

منطقه است.

از مساحت منطقه 7 را بافت فرسوده 
تشکیل می‌دهد.

موقعیت: محله نیروی هوایی، خیابان پنجم نیروی هوایی، خیابان 
ارشدیان، جنب سرای محله 

  نشر و ترویج فرهنگ قرآنی
 آموزش سبک زندگی قرآنی

  گسترش آموزه‌های قرآن بین خانواده‌ها
  کاهش آسیب و ناهنجاری‌های اجتماعی 

 اهداف ایجاد دارالقرآن مرکزی

 مشخصات و 
ویژگی‌های مرکز 

زیربنا 

 سیستم‌های نورپردازی، صوت و تجهیزات
نرم‌افزارهای به‌روز قرآنی 

تعداد طبقات 

امیر محمد نوری، شهردارمنطقه۱۳:  با توجه به 
ضرورت ایجاد پایگاهی برای رصد و پایش فعالیت‌های 
قرآنی و مذهبی محله‌ها و آشنایی بیشتر نسل کودک 
و نوجوان با آموزه‌های قرآنی، نخستین دارالقرآن مرکزی 

شرق پایتخت به نام شهدای خدمت افتتاح  شد و به مرحله بهره‌برداری رسید. 
هدایت، حمایت و نظارت بر خانه‌های قرآنی سرای محله‌ها و همچنین محافل‌ قرآنی 

مساجد ازجمله وظایف دارالقرآن مرکزی منطقه۱۳ است .
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  بهره‌برداری از 75پروژه 
»من شهردارم« در منطقه 7

دومین دوره از طرح »من شهردارم« در حالی در منطقه7 
سپری می‌شود که شهردار منطقه از افتتاح 75پروژه مربوط به 
این دوره خبر داده است. این پروژه‌ها با رأی و نظر شهروندان 

در دستور کار شهرداری منطقه قرار گرفته است.

کدام پروژه‌ها تمام‌شده است؟
 پیاده‌روسازی خیابان طالقانی

 نصب سردیس و مجسمه خاقانی و خوارزمی در خیابان 
خاقانی

 ساخت باغ‌راه سلماسی 
 پیاده‌روسازی خیابان شریعتی و خیابان کارگر

 ساماندهی ورودی خیابان شهیدان جوادنیا و کوچه‌های آن 
 احداث پاتوق محله سهروردی و رمپ مدرس

 نصب سردیس شهیدان میرعلی اکبری در خیابان 
سهروردی

 بازسازی و بهسازی پارک گلدیس در خیابان شهید بهشتی 
 پیاده‌راه ورزشی )نصب روشنایی، کابل‌کشی، حفاری و 

رنگ‌آمیزی( باغ‌راه شهید قنبرزاده
 تهیه و نصب نرده حصار پارک آموزش ترافیک بوستان 

آزادگان
 پروژه پیرایش شهری میدان مهران 

 تأمین روشنایی و بهسازی پارک مرودشت و باغ‌موزه قصر

چه پروژه‌هایی در دست اجراست؟
 بهسازی پیاده‌روی خیابان شهیدمدنی)فاز۲(

 تجهیز و راه‌اندازی کتابخانه بوستان شهید بخشی‌فر
 پروژه پیرایش و ساماندهی خیابان شهید مدنی

 تراش و روکش مکانیزه آسفالت خیابان انقلاب حد‌فاصل 
خیابان سپاه )زیر پل‌چوبی( تا خیابان شریعتی

 مرمت 2سمت پیاده‌روی خیابان انقلاب حد‌فاصل میدان 
امام حسین)ع( تا خیابان سپاه

 ارتقای کیفیت محیطی خیابان نامجو 
 ساماندهی فضاهای بی‌دفاع شهری 

 نصب برج نوری ضلع غرب حاشیه بزرگراه شهید صیاد 
شیرازی

 آبرسانی مکانیزه خیابان انقلاب

 بیشتر بدانید 
در این طرح برای جمع‌آوری داده‌ها و آنالیز آنها، نیروهای 
منتخب به‌صورت رو در رو با شهروندان گفت‌وگو کردند و به ثبت 

نظر آنها در سامانه »من شهردارم« پرداختند.
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